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Punkt 1: Nabomøde om medicinudleveringen

Sagsfremstilling
1.           Nabomøde om medicinudleveringen                                                    
Sagsnr. 779-2017-14981      Dok.nr. 779-2018-183136 
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                               Åbent
 
ANLEDNING
Naboerne til Rusmiddelcentret har henvendt sig, da de er bekymrede over medicinudleveringen og der har i den
forbindelse været afholdt et nabomøde
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
o at der ikke placeres en vagt ved medicinudleveringen i sommerferieperioden
o at der fra den 2. juli 2018 etableres et tilbud om medicinudlevering i hjemmet til de borgere, som ud fra en lægefaglig
vurdering enten af hensyn til dem selv eller andre ikke bør hente medicinen på Rusmiddelcentret
o at medicinudleveringen til de øvrige brugere fortsat foregår fra Rusmiddelcentret
o at udvalget på augustmødet drøfter sagen, med henblik på beslutning om det videre forløb
 
SAGSFREMSTILLING
Der blev den 26. juni holdt borgermøde med naboerne til Rusmiddelcentret. Fra Skive Kommune deltog sundhedschef
Trine Brøcker, centerleder Anne Mette Kornum og konsulent Ellen Christensen.
 
Formålet med mødet var en opfølgning på flytningen af Rusmiddelcentret til Sundhedshuset, hvor både den kommunale
og regionale psykiatri i forvejen har adresse.  Opfølgningsmødet var oprindeligt aftalt til september, men blev fremrykket
efter naboernes ønske.  Samtidig ønskede forvaltningen at drøfte de to forslag, som udvalget behandlede på mødet i juni,
med henblik på at imødekomme naboernes bekymring for medicinudleveringen. 
 
Forslagene var:
o at etablere en anden indgang til medicinudleveringen
o at afprøve et projekt, hvor medicinudlevering foregår uden for Rusmiddelcentret for de borgere, hvor det enten af
hensyn til dem selv eller til andre vurderes at være mest hensigtsmæssigt
 
35 naboer deltog i mødet.
 
Forvaltningen fortalte på mødet, at der siden november 2017 ikke har været nogen episoder med uro i
medicinudleveringen. Medarbejderne oplever, at de nye rammer fungerer godt, og at der er ro i brugergruppen. 
 
Der er derfor pt. ingen uro omkring medicinudleveringen, hvilket der ikke har været i den periode hvor Rusmiddelcentret
har haft adresse på Kompagnigade.
 
Der er i hele åbningstiden personale tilstede, både i selve medicinudleveringen og i det øvrige Rusmiddelcenter.
 
Samtidig er det aftalt med den sociallæge, der tilser behandlingen, at der kan etableres individuelle løsninger uden for
Rusmiddelcentret hvis der er borgere, som har svært ved at leve op til de rammer for adfærd, der gælder på
Rusmiddelcentret.
 
Tilbagemeldingen til forvaltningen var, at naboerne ønsker at medicinudleveringen flytter, og at de to forslag efter
naboernes mening ikke vil kunne løse udfordringerne. Konkret fortalte flere af naboerne, at de ikke fandt at etableringen
af en anden indgang ville gøre nogen forskel, da borgerne kommer til medicinudleveringen mange steder fra. 
 
Naboerne fortalte videre, at de er utrygge i deres egne hjem og bekymrede for deres egen og deres børns sikkerhed samt at
utrygheden knytter sig til medicinudleveringen, ikke den øvrige del af Rusmiddelcentret.  Flere naboer nævnte i den
forbindelse, at en bruger i medicinudleveringen umiddelbart inden Rusmiddelcentret flyttede ind på Kompagnigade, gik



ind i en privat have og slog beboeren i huset.  Naboerne nævnte også andre episoder, blandt andet at de har set brugere af
medicinudleveringen handle med stoffer.
 
Forvaltningen lovede på mødet, at naboernes tilbagemeldinger vil blive forelagt Sundheds-, Social- og
Forebyggelsesudvalget på det ordinære møde i august 2018, med henblik på beslutning om det videre forløb.
 
Naboerne ønskede endvidere, at der fra 2. juli 2018, hvor skolerne holder sommerferie, sættes en vagt ved
medicinudleveringen i åbningstiden.  Begrundelsen var, at der i den periode vil være mange børn som er alene hjemme
mens medicinudleveringen er åben. Naboerne blev lovet en tilbagemelding i forhold til dette fredag den 30. juni 2018. 
 
Da der i samarbejde med sociallægen er mulighed for at tilbyde nogle af borgerne medicinudlevering i hjemme, og da der
i mange måneder har været ro i medicinudleveringen vurderer forvaltningen dog ikke, at der er objektiv begrundelse for at
etablere en fast vagt ved medicinudleveringen i åbningstiden.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 28. juni 2018
Fraværende: Ingen
 
Godkendt som indstillet
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